FUNDAÇÃO INTEGRADA MUNICIPAL DE ENSINO SUPERIOR – FIMES

CENTRO UNIVERSITÁRIO DE MINEIROS – UNIFIMES

EDITAL Nº 007/2020 – PROCESSO SELETIVO DE TRANSFERÊNCIA PARA

O CURSO DE MEDICINA DO CENTRO UNIVERSITÁRIO DE MINEIROS –

UNIFIMES

CAMPUS TRINDADE-GO

O Centro Universitário de Mineiros, através de sua Reitoria e da Presidente da Comissão

Permanente de Processo Seletivo, no uso de suas atribuições legais em vigor e,

CONSIDERANDO os termos do Edital nº 07/2020 - Processo Seletivo de Transferência

Externa para o Curso de Medicina do Campus de Trindade;

CONSIDERANDO que o Processo Seletivo ofertou 03 vagas para o 2º período do curso

de Medicina;

CONSIDERANDO a inscrição de 47 candidatos para o supracitado processo;

CONSIDERANDO a desistência de 04 alunos para o mesmo período do curso, após o

encerramento do certame;

CONSIDERANDO a existência de candidatos em lista de espera;

RESOLVE:

Art. 1º Aumentar o número de vagas do processo seletivo de transferência externa e

convocar em 2ª chamada os candidatos classificados para a entrevista, que deverão estar

disponíveis através do aplicativo Google Meet no horário estipulado na convocação.

Parágrafo Único. A ligação será realizada através do Google Meet no número

informado na ficha de inscrição.

Art. 2º Para a matrícula, o candidato que aceitar as condições de transferência

demonstradas pela coordenação receberá em seu e-mail o link de um formulário

eletrônico, onde deverá preencher todas as informações e anexar todos os documentos

descritos no item 10.5 do edital 007-2020. Após o preenchimento do formulário e envio

da documentação, a Secretaria Acadêmica fará a verificação da documentação a fim de

aferir se está completa.

Art. 3º Caso a documentação esteja completa, a Central do aluno enviará o boleto

referente a primeira parcela da semestralidade (matrícula), para que o pagamento seja

efetuado na data constante no boleto.

Art. 4º As matrículas serão realizadas no dia 04/08/2020, sendo considerados para

efeito de matrícula, os documentos enviados para a Secretaria Acadêmica até as 19h.

     Art. 5º Ficam convocados para 2ª CHAMADA DO EDITAL 007-2020, os

seguintes candidatos:

Nome do Aluno Situação

Inscrição

Média

Histórico

Classific

ação

Situação Dia e

Horário Da

Entrevista

WILLIAM

MELO JÚNIOR

DEFERIDA 8,82 04 CLASSIFICADO

PARA

ENTREVISTA

03/08/2020 –

08h

BEATRIZ DIAS

OLIVEIRA

DEFERIDA 8,29 05 CLASSIFICADO

PARA

ENTREVISTA

03/08/2020 –

08h 15min

MARIA

EULÁLIA

ALVES LOPES

DEFERIDA

8,13

06

CLASSIFICADO

PARA

ENTREVISTA

03/08/2020 –

08h 30 min

PEDRO

HENRIQUE

LIMA DE

MACEDO

DEFERIDA

7,96

7

CLASSIFICADO

PARA

ENTREVISTA

03/082020-

08h 45 min

Mineiros – GO, 31 de julho de 2020.

Eliane Vilela Melo

Membro da Comissão de Processos Seletivos